

Изменение № 2 ГОСТ 25971—83 Протяжки для восьмишлицевых отверстий с прямобочным профилем с центрированием по внутреннему диаметру комбинированные переменного резания. Конструкция и размеры

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 23.09.87 № 3626

Дата введения 01.02.88

Пункт 2. Чертеж 1. Размеры l_2, l_3, l_4, l_5, l_6 дополнить знаком сноски *;
таблица 1. Графа D_3 . Заменить значения: 29,9 на 30,9; 39,9 на 40,9;

(Продолжение см. с. 136)

(Продолжение изменения к ГОСТ 25971—83)

таблица 2. Для протяжек 2402-2267—2402-2271 и номера зуба 18 заменить значение: 42,820 на 43,820.

Пункт 7. Заменить обозначения: H14 на H16, h14 на h16, $\pm \frac{IT14}{2}$ на $\pm \frac{IT16}{2}$.

(ИУС № 1 1988 г.) .